CONTRATADO: Alcantara Fernandes Comercio e Serviços Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo locação de 1 equipamento de impressão e cópia de marca xerox e modelo 
workcentre 4118i, série yht: 639379. 
INICIO: 02/01/2013 FIM: 31/01/2013 
VALOR: 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 71/2013 
CONTRATADO: Pi Serviços de Cantabilidade Pública Sociedade Simples Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria 
contábil, sob o regime de empreitada por preço global, conforme consta da proposta da contratada, a qual passa a fazer parte 
integrante deste instrumento como se transcrita fosse. 
INICIO: 02/01/2013 FIM: 31/01/2013 
VALOR: 145.616,80 (Cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 4/2013 
CONTRATADO: Jaques Douglas Garaffa  
OBJETO: destina-se a despesa com serviços profissionais com advogado a serem prestados na assessoria juridica, na defesa 
dos interesses deste município, referente ao período de 3 de janeiro a 30 de abril de 2013. 
INICIO: 02/01/2013 FIM: 30/04/2013 
VALOR: 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 173/2013 
CONTRATADO: Prossiga-assessoria Contabil e Administrativa Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo assessoria administrativa junto ao siga. 
INICIO: 03/01/2013 FIM: 31/12/2013 
VALOR: 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 195/2013 
CONTRATADO: Instituto de Pesquisas Municipais - ipm - Brasil 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo serviços de digitalização 
INICIO: 03/01/2013 FIM: 31/12/2013 
VALOR: 37.000,00 (Trinta e sete mil reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 165/2013 
CONTRATADO: Consultoria Publica e Previdenciaria Simples Ltda 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo consultoria previdenciaria. 
INICIO: 03/01/2013 FIM: 31/12/2013 
VALOR: 94.800,00 (Noventa e quatro mil e oitocentos reais) 

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 163/2013 
CONTRATADO: Andre Machado de Oliveira 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo serviços com assessoria contabil. 
INICIO: 03/01/2013 FIM: 31/12/2013 
VALOR: 22.320,00 (Vinte e dois mil e trezentos e vinte reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 164/2013 
CONTRATADO: Jose Cassio Novaes Pereira Machado 
OBJETO: destina-se a despesas com serviços a serem prestados como tecnico de informatica a serviços da secretaria 
municipal de finanças. 
INICIO: 03/01/2013 FIM: 31/12/2013 
VALOR: 23.320,00 (Vinte e tres mil e trezentos e vinte reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 5/2013 
CONTRATADO: Carlos Larangeira Medeiros  
OBJETO: destina-se a despesa com serviços profissionais com advogado a serem prestados na assessoria juridica, na defesa